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Przybyło prawie 60 nowych miejsc parkingowych, wyremontowano chodniki, wyłożono asfaltową nawierzchnię, to tylko część prac jakie wykonano podczas prze-
budowy alei 800-lecia Inowrocławia. 

W sumie wyremontowano 570 metrów ulicy. Wyłożono nową asfaltową nawierzchnię, przebudowano chodniki z kostki brukowej, wymieniono krawężniki, poszerzono dotychcza-
sowe parkingi oraz wybudowano zatoki postojowe wzdłuż ulicy. W ramach przebudowy nastąpiła korekta przebiegu drogi w rejonie przedszkola i klubu „Spartan”, co umożliwiło pobu-
dowanie chodnika. W efekcie remontu mieszkańcy mają swobodne przejście do przystanku i nowo powstałego przejścia dla pieszych. 

Ponadto przejście dla pieszych w rejonie ul. 59 Pułku Piechoty, w pobliżu kościoła pw. Chrystusa Miłosiernego, wyposażono w znaki aktywne z zasilaniem solarnym. Przebudowa-
no także część oświetlenia ulicznego. Drogowcy wykonali również odwodnienie drogi, zamontowano 18 wpustów z przyłączami kanalizacyjnymi. Zastosowano funkcjonalne rozwią-
zanie: krawężniki od chodnika oddziela pas kostek w kolorze czerwonym, a wejście na pasy dla pieszych sygnalizują kostki koloru żółtego. Wymieniono oznakowanie drogowe. Łącz-
nie inwestycja kosztowała miasto blisko 1,5 mln zł. Prace wykonała, wyłoniona w przetargu, inowrocławska firma – Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „Inodrog”.                            (JN)

Miejsca parkingowe, wyremontowane chodniki…

Łącznik z Rąbina do centrum miasta będzie tańszy aż o jedną trzecią! Przetarg 
na realizację tej inwestycji został rozstrzygnięty. 

Przypomnijmy. Zadanie to jest elementem projektu „Zaprojektowanie i wybudowanie 
łącznika ul. Wojska Polskiego od al. Niepodległości do ul. Stanisława Staszica w Inowro-
cławiu oraz zaprojektowanie i wybudowanie łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską”. 
Łącznik będzie miał długość 320 m, powstaną także ciągi pieszo-rowerowe do ul. Po-
znańskiej i na długości ul. Staropoznańskiej (od ul. Gwarków do ul. Stanisława Staszica). 
– Inwestycja polegać będzie na wybudowaniu czteropasmowej, dwujezdniowej drogi 
od al. Niepodległości do ul. Staropoznańskiej oraz ul. Staropoznańskiej od ul. Gwarków 
do ul. Stanisława Staszica – poinformowała Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Go-
spodarczego i Funduszy Europejskich Aleksandra Dolińska-Hopcia. 

Przez działki ROD Kasprowicz wybudowany zostanie ciąg pieszo-rowerowy. Umożliwi 
to przejście i przejazd rowerem od al. Niepodległości do ul. Poznańskiej. 

Zadanie będzie dofinansowane ze środków Unii Europejskiej (w wysokości 50 proc. 
wartości zadania). – Staramy się o zwiększenie udziału środków unijnych i cieszę się, 
że kolejne zewnętrzne środki w ten sposób zostaną wykorzystane dla inowrocławian,  
w tym przypadku dla poprawy komunikacji w mieście. Nowa droga skróci czas przejaz-

du z Osiedla Rąbin na Osiedle Piastowskie oraz Osiedle Toruńskie. Równocześnie odcią-
ży skrzyżowanie ulic: Prezydenta Franklina Roosevelta i Świętokrzyskiej. Budując tę in-
westycję postępujemy zgodnie z wolą mieszkańców, którzy opowiedzieli się za realiza-
cją łącznika w wariantem pierwszym – realizacją budowy łącznika w oparciu o nowy 
jego przebieg - ul. Stanisława Staszica i ul. Gwarków – stwierdził Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza. Po raz trzeci Prezydent Inowrocławia wystąpił do Zarządu Powiatu 
Inowrocławskiego o równoległe przebudowanie skrzyżowania al. Niepodległości i Woj-
ska Polskiego na rondo. – Brak ronda w tym miejscu może być przyczyną licznych kolizji 
i wypadków – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. – My wzięliśmy na sie-
bie ciężar budowy łącznika, a starostwo mogłoby przebudować to skrzyżowanie – do-
dał prezydent.

Łącznik wybudowany zostanie za kwotę 4.698.000 zł przez konsorcjum inowrocław-
skich firm: Drogi i Mosty Henryk Boczek oraz Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „Ino-
drog” Sp. z o.o. Była to najtańsza oferta złożona w przetargu. Najdroższa wyniosła ok. 
6,4 mln zł. O wykonanie tego zadania ubiegało się łącznie 5 podmiotów, m.in. firmy z To-
runia, Warszawy i Kobierzyc. Przetarg był przeprowadzony dwuetapowo, tj. w drugim 
etapie zgłaszano ceny poprzez aukcję elektroniczną.

Budowa łącznika będzie tańsza niż planowano!

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- przebudowa ul. Długiej,
- przebudowa drogi wewnętrznej z miejscami postojowy-
mi przy ul. Wojska Polskiego (przy blokach nr 27 i 31),
- budowa ul. Dyngusowej,
- oświetlenie ul. Wiktora Spornego,
- oświetlenie placu zabaw, siłowni terenowej i boiska do 
minikoszykówki – ul. Toruńska 60.
Mieszkańcy zainteresowani realizacją ww. inwestycji 
mogą zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwe-
stycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich 
UMI, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, e-mail: in-
westycje@inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

- budowa drugiego (z czterech) budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
- przebudowa ul. Jesionowej,
- oświetlenie parkingu przy budynkach nr 26, 28, 32 – ul. 
Wojska Polskiego,
- przebudowa ulic: Okrężek i Pogodnej,

- budowa nowego boiska sportowego wraz z ogrodze-
niem i termomodernizacja budynku sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej nr 2.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- remont i renowacja elewacji ratusza,
- budowa pierwszego (z czterech) budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
- budowa ul. Bolesława Leśmiana,
- budowa przedłużenia ul. Wojska Polskiego wraz z budo-
wą chodnika i ścieżki rowerowej oraz przebudową ul. Sta-
ropoznańskiej (na odcinku od ul. Gwarków do ul. Stani-
sława Staszica),
- oświetlenie ogrodów zapachowych w Parku Solanko-
wym.

Inwestycje zakończone:
- przebudowa al. 800-lecia Inowrocławia,
- budowa odcinka chodnika i ścieżki rowerowej od ul. Lu-
dwika Błażka do al. 800-lecia Inowrocławia – II etap,
- budowa parkingu przed budynkiem przy ul. Wojska Pol-
skiego 49.

Zamieszkają jeszcze w tym roku

- na Osiedlu Rąbin (w pobliżu tzw. kauli) budowane są 
chodniki i ścieżka rowerowa. To już drugi etap prac za-
początkowanych w ubiegłym roku. Wyłoniona w przetar-
gu inowrocławska firma „Inodrog”, buduje ponad 270 m 
chodnika. Dotychczasowy trzymetrowy ciąg pieszy zo-
stał poszerzony. Dzięki temu będzie ścieżka rowerowa. 
Powstanie nawierzchnia z masy mineralno-bitumicznej, 
a więc taka, z jakiej wykonany był pierwszy, w ubiegłym 
roku, fragment chodnika i ścieżki rowerowej (na wysoko-
ści kościoła pw. Chrystusa Miłosiernego),
- od roku obowiązuje nowa tzw. ustawa śmieciowa okre-
ślająca zasady gospodarowania odpadami komunalny-
mi. Z jej realizacją bardzo dobrze radzi sobie Inowrocław.  
O 106 proc. zwiększyła się liczba odpadów zbieranych se-
lektywnie w porównaniu do czasu sprzed wejścia w życie 
nowego systemu, 
- 19 nauczycieli kontraktowych z inowrocławskich placó-
wek oświatowych podległych Prezydentowi Inowrocła-
wia przystąpiło do egzaminów i uzyskało nominację na 
nauczycieli mianowanych. Wśród egzaminowanych na-
uczycieli byli pedagodzy ze szkół podstawowych (SP nr 
11, nr 16 i ZSI), gimnazjalnych (nr 2, nr 3 i nr 4) i przed-
szkoli (nr 2, nr 4, nr 14 i nr 20), uczący: języka angielskie-
go, religii, wychowania fizycznego, a także z zakresu wy-
chowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej, wy-
chowawca świetlicy i psycholog. Obecnie (według stanu 
na I półrocze 2014 r.) w inowrocławskich szkołach (pod-
stawowych i gimnazjach) oraz przedszkolach zatrudnio-
nych jest  473 nauczycieli dyplomowanych, 152 mianowa-
nych, 62 kontraktowych i 12 stażystów. Łącznie 699 na-
uczycieli na 657,13 etatach,
- od muszli koncertowej do kortów tenisowych w Parku 
Solankowym wytyczona została kilometrowa trasa nor-
dic walking. Start i meta znajdują się na wysokości sanato-
rium „Przy Tężni”. To kolejna atrakcja dla zwolenników ak-
tywnego wypoczynku, po siłowni terenowej, parku lino-
wym, ścieżkach dla miłośników rolek i deskorolek w no-
wej części parku, minikręgielni i minigolfie przy tężni,
- do 26 września potrwa plebiscyt „7 nowych cudów Pol-
ski” ogłoszony przez redakcję National Geographic Trave-
ler. Wśród nominowanych atrakcji jest także inowrocław-
ska tężnia solankowa. Do wygrania jest nie tylko prestiżo-
wy tytuł, ale także kampania na łamach National Geogra-
phic Traveler. Organizatorzy konkursu przygotowali atrak-
cyjne nagrody także dla głosujących. Szczegółowe infor-
macje znajdują się na stronie www.7cudow.natonal-ge-
igraphic.pl/glosowanie/, 
- prawdopodobnie między siłownią terenową, a parkiem 
linowym w Solankach powstanie park street workout. 
Taki pomysł zgłosili młodzieżowi radni i uzyskali wspar-
cie Prezydenta Inowrocławia. Street workout to dyscypli-
na, do uprawiania której niezbędne są drążki i poręcze za-
montowane na różnych wysokościach, co umożliwia wy-
konywanie ćwiczeń z wykorzystaniem własnej masy ciała, 
- nie lada gratkę przygotowali muzycy inowrocławskie-
go zespołu „Szulerzy” dla swoich fanów. Spacerując 5 lip-
ca w Parku Solankowym można było zobaczyć artystów 
przy pracy. To właśnie bowiem w Solankach zespól nagry-
wał teledyski do piosenek z płyty „Życie zaczyna się w pią-
tek”. Warto dodać, iż Prezydent Inowrocławia dwukrot-
nie wyróżnił „Szulerów”, przyznając muzykom stypendia 
artystyczne, które ułatwiły realizację muzycznych planów 
związanych także ze wspomnianym krążkiem, 
- trwa letnia kampania Kujawsko-Pomorskiej Organiza-
cji Turystycznej pn. „Paszport Turystyczny”. Uczestniczy 
w niej również Inowrocław. Aby wziąć udział w kampanii 
należy odebrać paszport – dostępny jest m.in. w Inowro-
cławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej przy ul. Kró-
lowej Jadwigi 3, zwiedzić polecane tam miejsca i zbierać 
pieczątki. Korzystającym z paszportu turystycznego przy-
sługują specjalne rabaty. Na wypełnione kupony organi-
zator czeka do 15 października. Szczegóły dostępne są na 
stronie www.paszport.com.pl.

Jeszcze w tym roku 16 rodzin zamieszka w nowo budowanym bloku socjalnym przy ul. Wojska Polskiego. Budy-
nek powstaje ze środków budżetu miasta Inowrocławia, znajduje się w niedalekim sąsiedztwie dwóch bloków socjal-
nych i komunalnego, oddanych do użytku odpowiednio: w grudniu 2006 r., kwietniu 2009 r. i grudniu 2011 r. Każdy  
z tych trzech budynków posiada 76 mieszkań, z czego na parterze są lokale przystosowane dla osób niepełnospraw-
nych. Łącznie na te inwestycje miasto przeznaczyło ponad 17 mln zł (pierwszy kosztował - 4,9 mln zł, drugi - ok. 6,3 mln 
zł, trzeci ok. 6,2 mln zł), z czego 4,2 mln zł pozyskano z budżetu państwa, tj. Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa 
Krajowego (odpowiednio: 1,35 mln zł, 1,2 mln zł, 1,8 mln zł). Obecnie wznoszony budynek to obiekt dwukondygnacyj-
ny, niepodpiwniczony, a do mieszkań będzie wchodziło się bezpośrednio z dworu. Wejście do lokali na pierwszym pię-
trze umożliwia klatka schodowa. Każde mieszkanie składać będzie się z pokoju, aneksu kuchennego i łazienki. Zgodnie 
z umową z wykonawcą – firmą „Wegner” z Trzemeszna”, prace budowlane zakończyć mają się w połowie września br.

W sumie już 264 tys. zł zadłużenia z tytułu czyn-
szu za mieszkanie, dotychczas odpracowali inowro-
cławianie.

Możliwość odpracowania zadłużenia mają lokatorzy 
mieszkań komunalnych, którzy znaleźli się w trudnej sy-
tuacji życiowej i materialnej. Zasady reguluje stosowne 
zarządzenie Prezydenta Inowrocławia. Prawo do spła-
ty zadłużenia w formie świadczenia rzeczowego przy-
sługuje zarówno najemcom lokali komunalnych, jak i ko-
rzystającym bezumownie z tych mieszkań. Wśród miesz-
kańców są tacy, którzy posiadają zadłużenie w kwocie od 
średnio 1 tys. zł do aż 27 tys. zł! 

Od początku funkcjonowania tego rozwiązania, 
tj. od sierpnia 2012 r. do końca czerwca br. łącznie od-
pracowało zadłużenie 102 mieszkańców. Według sta-
nu na koniec czerwca br. obecnie odpracowuje dług 65 
osób. – Ta forma pomocy cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem wśród osób, które posiadają zale-

głości z tytułu czynszu. W 2012 r. pierwsi chętni miesz-
kańcy naszego miasta, którzy przystąpili do projek-
tu w sierpniu, odpracowali zadłużenie na łączną kwo-
tę prawie 14 tys. zł. Praca wykonywana była w Przed-
siębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,  
a od listopada 2012 r. świadczenie rzeczowe wykonywa-
ne jest również w Zakładzie Robót Publicznych, a od lu-
tego br. m.in. w szkołach, przedszkolach oraz Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. W 2013 r. łącznie odpracowano kwo-
tę w wysokości prawie 127 tys. zł, a od początku tego 
roku do 15 lipca aż ponad 123 tys. zł – stwierdził za-
stępca prezydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski.
Mieszkańcy wykonują drobne prace porządkowe na te-
renie miasta, m.in. sprzątają place zabaw, zamiatają, gra-
bią liście jesienią, a zimą odśnieżają.

Osoby zainteresowane taką formą pomocy powin-
ny zgłosić się do Wydziału Gospodarki Lokalowej Urzę-
du Miasta Inowrocławia.

Odpracowują zadłużenie
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Prawie pół miliona złotych Inowrocław pozyskał ze środków Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki jako dofinansowanie budowy boiska przy Szkole Podstawowej nr 2. 

Dotacja została przyznana w ramach programu „Rozwój inwestycji sportowych”. Uda-
ło się to przy zaangażowaniu posła Krzysztofa Brejzy, dzięki którego staraniom m.in. 
w lutym zorganizowane zostało spotkanie z Andrzejem Biernatem, Ministrem Sportu 
i Turystyki. Przy „Dwójce” ma powstać wielofunkcyjne boisko – z nawierzchnią syntetyczną  
– o wymiarach 30 m na 50 m, w skład którego wejdzie: boisko do gry w piłkę ręczną, dwa – 
do gry w koszykówkę oraz dwa – do gry w siatkówkę. Ponadto ocieplony zostanie i poma-
lowany pobliski budynek sali gimnastycznej oraz wymieniona instalacja elektryczna. Wyko-
nane będzie też oświetlenie i nagłośnienie boiska, jego odwodnienie wraz z założeniem in-
stalacji wodno-kanalizacyjnej. Powstanie ogrodzenie. Wybudowane będą schody i pochyl-
nia dla osób niepełnosprawnych. Koszt inwestycji to blisko milion złotych, z czego połowa 
to środki z dotacji, a reszta – z budżetu miasta. 

To już kolejne wsparcie z funduszy zewnętrznych jakie w tym roku trafi do budże-
tu miasta. Przypomnijmy, bez konieczności wydawania środków z miejskiej kasy – pozy-
skano bowiem ponad 1 mln zł – miasto realizuje projekt „Razem łatwiej”, przeprowadza-
ny w ramach programu rewitalizacji społecznej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-

nej wraz z partnerami: Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka i Polskim Towarzy-
stwem Ekonomicznym. Projekt adresowany jest m.in. do matek samotnie wychowujących 
dzieci, osób niepełnosprawnych, starszych i młodzieży. Ponadto pozyskano milion złotych 
na zajęcia pozalekcyjne dla blisko 800 gimnazjalistów z pięciu gimnazjów w ramach pro-
jektu „Inwestycja w przyszłość bez ryzyka”. Doliczyć do tego można też kwotę ok. 130 tys. 
zł otrzymaną na realizację programu „Radosna Szkoła”, dzięki czemu – po uzupełnieniu 
wkładu własnego – przy SP nr 2 i nr 11 wybudowane zostaną dwa place zabaw z przezna-
czeniem dla uczniów najmłodszych klas.

Aż 85 proc. środków z Unii Europejskiej będzie można pozyskać już niebawem na bu-
dowę mini-Kopernika, który prawdopodobnie powstanie w Inowrocławiu na przełomie 
2015 i 2016 r. Mini-Kopernik nawiązywać w swej roli i funkcji będzie do Centrum Nauki Ko-
pernik, które jest w Warszawie i budzi ogromne zainteresowanie nie tylko dzieci i młodzie-
ży, ale także dorosłych. To miejsce, gdzie poprzez zabawę wyjaśniane są m.in. zagadki na-
uki i techniki.– Pomysł budowy takiej placówki zrodził się podczas spotkania u marszał-
ka województwa. Ogółem powstanie pięć centrów naukowo-edukacyjnych w miastach 
prezydenckich województwa kujawsko-pomorskiego – stwierdził Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza. 

Miasto pozyskuje fundusze

Tak obecnie wygląda boiska przy Szkole Podstawowej nr 2. Dzięki pozyskaniu ministerialnej dotacji już niebawem powstanie nowoczesny, wielofunkcyjny obiekt.

Prawdopodobnie do 5 września w szkołach będzie można składać wnioski  
o udzielenie pomocy finansowej na zakup podręczników, książek pomocowych  
i materiałów dydaktycznych dla uczniów. Wsparcie przyznane będzie najbardziej 
potrzebującym dzieciom i młodzieży.

Pomoc udzielona zostanie w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna”, któ-
rego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych i wspieranie rozwoju uczniów przez 
dofinansowanie podręczników dla uczniów rozpoczynających naukę w roku szkolnym 
2013/2014 w klasach: II i III lub VI szkoły podstawowej, III szkoły ponadgimnazjalnej, tj. 
zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum. 

Dofinansowanie takie musi być przeznaczone na zakup: podręczników do kształ-
cenia ogólnego lub kształcenia w zawodach dopuszczonych do użytku szkolnego dla 
wszystkich uczniów; podręczników do kształcenia ogólnego i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, jeśli jedną z niepełnosprawności jest 
upośledzenie umysłowe w stopniu umiarkowanym lub znacznym. Dofinansowaniem do 
podręczników do kształcenia ogólnego (również specjalnego) lub w zawodach dopusz-
czonych do użytku szkolnego przez ministra objęto uczniów posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego m.in. słabowidzących, niesłyszących, z upośledze-
niem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym. Dofinansowanie za-
kupu podręczników do kształcenia ogólnego nie będzie obejmowało już pierwszoklasi-
stów: szkoły podstawowej oraz ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia.

Od 2014 r. ustalono jednolite kryterium dochodowe (na podstawie ustawy o świad-
czeniach rodzinnych) dla wszystkich uczniów, którzy ubiegają się o dofinansowanie  
z tego tytułu, tj. 539 zł na jedną osobę w rodzinie. W przypadku spełnienia kryteriów 
określonych w ustawie o pomocy społecznej pomoc może być udzielona uczniom, po-
chodzącym z rodzin przekraczających ustalone kryterium 539 zł. Jednak liczba uczniów, 
którym zostanie udzielone dofinansowanie do zakupu podręczników nie może przekro-
czyć 5 procent ogólnej liczby uczniów w szkole.

Planuje się, iż wnioski będzie można składać w terminie do 5 września, do dyrektora 
szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2013/2014. W szkołach moż-
na będzie też pobierać dokumenty oraz uzyskać szczegółowe informacje.

Wyprawka dla ucznia

Przy ul. Okrężnej przybyło aż 47 miejsc postojowych. Parking zlokalizowany jest  
w pobliżu tamtejszej przychodni i nieopodal Gimnazjum nr 4. Ma powierzchnię 1.237 
m kw. Jego wybudowanie pochłonęło z budżetu miasta kwotę 150 tys. zł. W ramach 
prac wybudowano też chodnik i remontowano odcinek istniejącego ciągu pieszego. 
Odwodniono teren.

Parking obok przychodni

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Uczniowie klas pierwszych szkół podstawowych otrzymają od września bez-
płatne podręczniki i ćwiczenia. 

– W maju sejm zmienił ustawę o systemie oświaty. To zmiana długo oczekiwana przez 
rodziców i dzieci. Oznacza ona, że od 1 września uczniowie klas pierwszych – i te sześcio-
letnie, i te siedmioletnie dzieci – otrzymają swój pierwszy elementarz za darmo. Również 
bezpłatnie przekazane im zostaną podręczniki do języka angielskiego oraz zeszyty ćwi-
czeń i wszystkie materiały – nazwijmy je jednorazowymi – gdzie się wycina, wkleja, ry-
suje – stwierdził Zastępca Prezydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski. Łącznie dota-
cja na ten cel dla inowrocławskich podstawówek opiewać będzie na kwotę 70.300 zł.

Książki i ćwiczenia trafią do Inowrocławia w drugiej połowie sierpnia. Rozdyspono-
wane zostaną następnie do szkół, gdzie biblioteki które będą podręczniki wypożyczać 
pierwszoklasistom. Ćwiczenia uczniowie otrzymają bezzwrotnie. 

Zgodnie z ww. ustawą, od 2015 r. szkoły podstawowe i gimnazja będą otrzymywać 
środki na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla starszych uczniów. Do-
celowo – jak planuje Ministerstwo Edukacji Narodowej – od 2017 r. wszyscy uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów będą mieli zapewnione darmowe podręczniki, które 
będą własnością szkół.

Podręczniki za darmo

Po kilkuletniej przerwie, w centrum miasta ponownie można usłyszeć hejnał Inowro-
cławia, który od 14 lipca, codziennie, o godz. 12.00 rozbrzmiewa z gmachu teatru. Jed-
nocześnie na telebimie wyświetlana jest flaga i herb miasta. Warto przypomnieć, iż hej-
nał skomponował Tadeusz Kłaput, bydgoski muzyk i pedagog inowrocławskiej szkoły 
muzycznej, na jubileusz 800-lecia naszego miasta. Od 1997 r., przez kilka lat melodia roz-
brzmiewała z budynku poczty (przy ul. Królowej Jadwigi). Wcześniej wykonywany był 
jedynie okazjonalnie z balkonu ratusza.

Hejnał w samo południe

Muzyczna opowieść o Papuszy była motywem przewodnim X Inowrocławskiej Nocy Solannowej. W scenerii inowrocławskiej tężni solankowej 26 lipca wystąpił Grzegorz Turnau 
wraz z przyjaciółmi – tej miary artystami, co: Elżbieta Towarnicka, Jan Kanty Pawluśkiewicz, Dorota Miśkiewicz, Kuba Badach (wraz z zespołem „Poluzjanci”) i Inowrocław-
ska Orkiestra Kameralna „Pro Arte”. Przypomnijmy, Papusza (po cygańsku Lalka) to Bronisława Wajs – poetka, która talentem literackim zachwyciła Juliana Tuwima i Jerzego Fi-
cowskiego, ostatnie lata życia spędziła w Inowrocławiu. Podczas X Inowrocławskiej Nocy Solannowej wykonano m.in. pieśni składające się na poemat symfoniczny „Harfy Papu-
szy” do słów Bronisławy Wajs. Na zdjęciu powyżej: sopranistka Elżbieta Towarnicka oraz Dorota Miśkiewicz i Jan Kanty Pawluśkiewicz. 

„Harfy Papuszy” pod inowrocławską tężnią

Uroczysty przebieg miały obchody Święta Policji. Były awanse policyjne. A dla 
mieszkańców festyn z wieloma atrakcjami.

Wręczanie aktów nominacyjnych na wyższe stopnie policyjne odbyło się 25 lipca 
podczas uroczystej gali w hali widowiskowo-sportowej. Na placu przed halą policja zor-
ganizowała festyn dla mieszkańców. Prezentowany był sprzęt będący na wyposażeniu 
policji m.in. samochody, motory, rowery, broń, kaski, hełmy, tarcze itp., prezentowała się  
też straż pożarna, 2. Inowrocławski Pułk Inżynieryjny, WKU. 

Wiele atrakcji zapewnili dzieciom i młodzieży policjanci z prewencji kryminalnej, tech-
nik kryminalistyki pokazał na czym polega jego praca. Dla dzieci zorganizowano  kon-
kursy z aktrakcyjnymi nagrodami. 

Maluchy chętnie pozowały do zdjęć z „polfinkiem”. Nie zabrakło także akcentu mu-
zycznego i tanecznego. Swoje stoiska mieli również m.in. Ośrodek Profilaktyki Uzależ-
nień, Market BHP, Urząd Skarbowy oraz „Flandria”.

Święto Policji

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Dawał pacjentom nadzieję na odzyskanie sił i zdrowia
Był cenionym i lubianym leka-

rzem, wybitnym propagatorem 
balneologii i prekursorem zacho-
wawczego leczenia geriatrycznego.  
W znaczący sposób przyczynił się do 
powojennego wzmocnienia rangi  
i pozycji inowrocławskiego uzdro-
wiska.

Okolicznościowa wystawa, w 100 
-lecie urodzin, która od 4 do 31 lipca 
czynna jest w Kujawskim Centrum Kul-
tury przy ul. Kasztelańskiej 22 przybliży 
nieco już zapomnianą postać wybitne-
go reprezentanta powojennego środo-
wiska medycznego Inowrocławia zwią-
zanego z lecznictwem uzdrowiskowym.

Z Zagłębia Dąbrowskiego…
Bogdan Snarski pochodził z Zagłę-

bia Dąbrowskiego, ur. się 12 lipca 1914 r.  
w Dąbrowie Górniczej, w rodzinie urzęd-
nika kolejowego i nauczycielki. Maturę 

zdał w Sosnowcu, po czym w latach 1931-37 studiował medycynę na Uniwersytecie Poznań-
skim. Po odbyciu praktyk, w marcu 1939 r. podjął pracę w Państwowym Zakładzie Higieny  
u boku prof. Ludwika Hirszfelda. W kampanii wrześniowej bronił Warszawy, po jej kapitulacji 
został internowany. Później, od wiosny 1940 r. do końca okupacji, leczył w pow. łukowskim  
i działał w ruchu oporu Okręgu Lublin AK.

W 100-lecie urodzin dra Bogdana Snarskiego, wybitnego specjalisty geriatrii i propagatora balneologii w inowrocławskim uzdrowisku.

Dr Bogdan Snarski (1914-1976).

Naczelny lekarz i ordynator…
Po wojnie organizował służbę zdrowia na Dolnym Śląsku, m.in. w Trzebnicy, Legnicy  

i Wrocławiu. Był naczelnym lekarzem i ordynatorem uzdrowiska w Szczawnie Zdroju, te 
same zadania do 1953 r. wykonywał też w Świeradowie, gdzie ponadto mianowano go dy-
rektorem. W lipcu tegoż 1953 r. przeniósł się do Inowrocławia i w uzdrowisku został naczel-
nym lekarzem oraz ordynatorem oddziału reumatologicznego. Równolegle był zastępcą dy-
rektora PP „Uzdrowisko Inowrocław” ds. lecznictwa, a krótko (w latach 1955 oraz 1956-58) 
dyrektorem naczelnym. Posiadał specjalizację I stopnia z zakresu chorób wewnętrznych i II 
stopnia w zakresie balneologii.

Wybitny specjalista geriatrii
Zasłynął jako wybitny propagator balneologii i prekursor leczenia geriatrycznego. Z jego 

inicjatywy w 1954 r. odbył się w Inowrocławiu (przy współpracy z Instytutem Balneologicz-
nym w Poznaniu) pierwszy po wojnie zjazd blisko… 500 krajowych specjalistów w zakresie 
balneologii. W 1958 r. doprowadził do otwarcia w Zakładzie Przyrodoleczniczym pionier-
skiego sanatorium geriatrycznego, którym kierował z pasją do 1976 r. (istniało ono dalej do 
1988 r.), a w 1965 r. – Hepatologicznego Ośrodka Naukowo-Badawczego.

Stosowane metody wspierające farmakologię (pomoc psychologiczna, nacisk na ruch  
i dietę) pozwalały starszym ludziom wzmacniać sprawność, stąd też sanatorium cieszyło się 
wielką popularnością (leczyła się tutaj np. matka Edwarda Gierka; pisały o nim wszystkie li-
czące się w kraju tygodniki). Na czterokrotnie (w latach 1960, 1962, 1966 i 1974) organizo-
wane „Dni Geriatryczne” przyjeżdżały sławy medyczne, a pokłosiem zjazdów stały się waż-
ne publikacje. On sam łącznie opublikował ponad 30 prac badawczych, był członkiem uzna-
nych gremiów naukowych. Odznaczono go Złotym Krzyżem Zasługi. Nie stronił od działal-
ności w życiu społecznym Inowrocławia, m.in. w latach 1954-1969 zasiadał w Miejskiej Ra-
dzie Narodowej. Zmarł 25 października 1976 r. i spoczął na cmentarzu parafii św. Józefa. 

PIOTR STRACHANOWSKI

25 lat współpracy obchodzą partnerskie miasta: Inowrocław i Bad Oeynhausen.  
– Wierzę, że nie zabraknie nam sił na kolejne lata współpracy. Liczę na nowe wyzwa-
nia, na angażowanie młodych pokoleń, które w przyszłości przejmą idee partnerskich 
spotkań – powiedział Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza podczas uroczystego 
spotkania zorganizowanego 11 lipca w sali sesyjnej ratusza.

W obchodach uczestniczył, na zaproszenie prezydenta, burmistrz Bad Oeynhausen Klaus 
Mueller-Zahlmann, a dzięki staraniom Towarzystwa Miast Partnerskich Inowrocławia i jej 
przewodniczącej Honoraty Züger członkowie Koła Miast Partnerskich Bad Oeyhnausen wraz 
z przewodniczącym Henningiem Schmidtem oraz biegacze biegu sztafetowego do Bad 
Oeynhausen z 1993 r. W spotkaniu uczestniczył także m.in. sygnatariusz podpisania 30 sierp-
nia 1989 r. porozumienia, ówczesny przewodniczący MRN Wojciech Kurczewski.

Wybór Bad Oeynhausen na miasto partnerskie Inowrocławia nie był przypadkowy. Oba 
miasta łączył przede wszystkim uzdrowiskowy charakter. Przypomnieć tu należy także wybit-
nego niemieckiego geologa barona Karla von Oeynhausena, który dwieście lat temu w poszu-
kiwaniu złóż soli dotarł również w okolice Inowrocławia. Naturalne bogactwo soli i uzdrowi-
sko to nie jedyne podobieństwa. Cennym doświadczeniem jest też m.in. wymiana młodzieży.

– Dziękuję za zaproszenie do Waszego pięknego miasta. Od 10 lat sprawuję urząd burmi-
strza i od tego czasu z przyjemnością przyjeżdżam do Inowrocławia. W ciągu tych lat zorga-
nizowano mnóstwo spotkań, odbywały się wymiany młodzieży, zawarto wiele przyjaźni, na-
wiązano nowe kontakty. Co roku wymieniane są doświadczenia i pielęgnowane partnerskie 
stosunki. Polska od 10 lat jest członkiem Unii Europejskiej, jest krajem szybko rozwijającym 
się gospodarczo. Także Inowrocław pod kierownictwem pana prezydenta przyczynił się do 
rozwoju gospodarczego, jest miastem znakomicie zmodernizowanym, z rozbudowaną infra-
strukturą – powiedział burmistrz Klaus Mueller-Zahlmann.

Uroczystości towarzyszył koncert w wykonaniu Aleksandry Brejzy i Magdaleny Lebio-
dy. Potem prezydent i burmistrz wspólne zaprosili do skosztowania jubileuszowego tortu. Wy-
konana została także wspólna fotografia przed ratuszem.

Inowrocław - Bad Oeynhausen: to już 25 lat współpracy

Na zdjęciu od lewej: prezydent Ryszard Brejza i burmistrz Bad Oeynhausen Klaus 
Mueller-Zahlmann podczas uroczystości w sali sesyjnej ratusza.

Fot. Beata Zarzycka
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: 607 571 562. 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – radny  
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 668 387 965.
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe;  
Przewodniczący RMI) – 5, 12, 19 i 26 sierpnia 2014 r.,  
godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294  
(w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI pełni też stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: 507 139 873. 
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 5 sierpnia 2014 r., godz. 15.30 
-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 501 367 597. 
Maciej Szota (Solidarna Polska, Wiceprzewodniczący RMI)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894. 
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska,  
Wiceprzewodniczący RMI) – 29 sierpnia 2014 r.,  
godz. 14.00-15.00, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru).

Odeszli . . .
Czerwiec 2014 r.

*2 czerwca zm. Mieczysław PRABUCKI (l. 86), grawer, nestor środowiska inowrocławskich 
drukarzy. Ur. się 1 marca 1928 r. w Rostarzewie koło Wolsztyna. W 1949 r. ukończył bydgoską Pu-
bliczną Średnią Szkołę Zawodową w dziale metalowym złotniczo-grawerskim i – pod okiem mi-
strza Bolesława Włodarczyka w jego zakładzie w Bydgoszczy przy ul. Dworcowej 30 – uzyskał 
uprawnienia czeladnika w rzemiośle grawerskim. Zasadniczą służbę wojskową odbył w jednost-
kach Wojsk Ochrony Pogranicza, a po jej ukończeniu w latach 1951-1957 pracował w Wytwórni 
Stempli i Pieczęci Bydgoskich Zakładów Chemicznych i Mineralnych Przemysłu Terenowego. W lip-
cu 1957 r. zatrudniony został w Inowrocławskich Zakładach Przemysłu Terenowego na stanowi-
sku grawera w drukarni przy placu Obrońców Pokoju 1, teraz: plac Klasztorny (od stycznia 1959 r. 
była to Drukarnia w Inowrocławiu Zakładu Wydawnictw w Warszawie Centralnej Rolniczej Spół-
dzielni „Samopomoc Chłopska”, a później – Drukarnia Kujawska). W 1963 r. Izba Rzemieślnicza  
w Bydgoszczy nadała mu uprawnienia mistrza grawerskiego. Był cenionym fachowcem, znakomi-
tym rzemieślnikiem w dziedzinie grawerstwa użytkowanego na potrzeby drukarstwa. Działał tak-
że w radzie zakładowej i przewodniczył komisji powypadkowej. Wyróżniony został tytułem Zasłu-
żonego Pracownika Drukarni Kujawskiej i odznaczony medalem 40-lecia Polski Ludowej. Pracę za-
wodową zakończył w 1985 r. Pasjonował się wędkarstwem, należał do Polskiego Związku Węd-
karskiego, w latach 1969-1977 pełnił funkcję przewodniczącego sekcji wędkarskiej w kole wędkar-
skim w drukarni, a w 1981 r. był sekretarzem sądu organizacyjnego PZW. Wyróżniony został srebr-
ną odznaką PZW za zasługi dla wędkarstwa polskiego. Drugą jego pasją był śpiew chóralny, w la-
tach 50., 60. i 70. śpiewał w inowrocławskich chórach, należał do Zjednoczenia Polskich Zespo-
łów Śpiewaczych i Instrumentalnych Pomorskiego Związku Śpiewaczego. W małżeństwie z Irena 
z Boguckich miał dwie córki: Małgorzata Berent pracuje w administracji wojskowej w Przasnyszu, 
a Anna Prabucka-Bartoszewicz jest lek. med., koordynatorem I oddziału wewnętrznego i gastro-
enterologicznego inowrocławskiego szpitala. Pochowany został na cmentarzu parafii Imienia NMP.

*11 czerwca zm. w Inowrocławiu Lukrecja WOJCIECHOWSKA z d. KOSIAK (l. 78), nauczyciel-
ka, działaczka społeczna. Ur. się 22 stycznia 1936 r. w Inowrocławiu, tutaj też w 1953 r. ukończy-
ła naukę w liceum pedagogicznym. Uczyła się także później, w latach 60., w Studium Nauczyciel-
skim w Bydgoszczy, a w 1984 r. w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy została magistrem 
pedagogiki w zakresie nauczania początkowego. Od 1954 r. pracowała w szkołach podstawowych  
w Mogilnie, a w latach 1961-1991 w szkołach podstawowych w Janikowie. Tam też działała spo-
łecznie, m.in. w latach 1998-2002 była wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Janikowa, z jej inicjaty-
wy utworzono klub seniora „Złoty Wiek”; przyczyniła się do powstania wielu interesujących inicja-
tyw kulturalnych i oświatowych. Odznaczona Krzyżem Kawalerskim OOP (1985) i Złotym Krzy-
żem Zasługi (1975) oraz wyróżniona nagrodami ministra oświaty i wychowania (1975, 1980). Po-
chowana została na cmentarzu parafii bł. Michała Kozala Bpa i Męczennika w Janikowie.

*14 czerwca zm. Marianna KOPACZ z d. HILENBERG (l. 60), pracowniczka administracji ko-
munalnej. Ur. się 16 maja 1954 r. w Pieckach. Ukończyła szkołę podstawową w Bachorcach, a na-
stępnie uczyła się w liceum ogólnokształcącym w Kruszwicy. Po maturze w 1973 r. krótko pracowa-
ła w Państwowym Ośrodku Maszyn w Sikorowie, a od jesieni 1973 r. w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Wodociągów i Kanalizacji w Inowrocławiu, gdzie była kolejno m.in. referentem ekonomicznym, 
samodzielnym referentem ds. transportu, inspektorem ds. technicznych i ostatnio od 2011 r. – spe-
cjalistą ds. technicznych. Ceniono ją jako wzorowego pracownika, w podziękowaniu za długolet-
nią pracę w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji wyróżniona była m.in. listem gratulacyj-
nym Prezydenta Inowrocławia. Pochowana została na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

*16 czerwca zm. Urszula STREŃSKA-SZCZYGŁOWSKA (l. 92), prawnik, notariusz, właści-
cielka hotelu „Bast”. Ur. się 26 listopada 1921 r. w Górnych Wymiarach koło Chełmna, w rodzinie 
Wiktora Streńskiego – nauczyciela i Marii z Thielemannów, później – do wybuchu II wojny świa-
towej i w latach okupacji – mieszkali w Grudziądzu. W 1945 r. podjęła studia prawnicze na uni-
wersytecie w Wiedniu, a po ukończeniu dwóch lat nauki przeniosła się na wydział prawno-eko-
nomiczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i tam w październiku 1949 r. uzyskała sto-
pień mgra prawa. Pracę zawodową rozpoczęła jako aplikant w biurze notarialnym w Grudziądzu, 
a następnie w Mogilnie. W 1952 r. otrzymała nominację na kierownika Państwowego Biura Nota-
rialnego w Mogilnie, będąc wtedy jedną z pierwszych notariuszek, którym w Polsce powierzono 
to stanowisko. Kierowała tym biurem notarialnym nieprzerwanie do czasu odejścia na emeryturę 
w sierpniu 1979 r. Za wzorowo wykonywaną pracę wielokrotnie ją wyróżniano, m.in. nagrodami 
prezesa Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Od 1950 r. była żoną Włodzimierza Szczygłowskie-
go (1911-1988), absolwenta gimnazjum Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, prawnika, od 1936 r. 
aplikanta sędziowskiego w Sądzie Okręgowym w Inowrocławiu, ppor. rezerwy, uczestnika woj-
ny obronnej 1939 r., do kwietnia 1945 r. przetrzymywanego w obozach jenieckich, potem aseso-
ra i sędziego w sądach w Inowrocławiu, Toruniu, Grudziądzu i Mogilnie, cenionego działacza spo-
łecznego. Był wnukiem Michała Kranza, który w końcu XIX w. odkupił (po bankructwie Inowro-
cławskiego Towarzystwa Budowlanego) hotel „Bast” i ukończył jego budowę. Po jego śmierci ho-
tel pozostał – z przerwą na lata okupacji – do 1951 r. w rękach rodziny, kiedy bezprawnie z naru-
szeniem ówczesnego prawa o nacjonalizacji został przejęty pod państwowy zarząd przymuso-
wy. W 1990 r. Urszula Streńska-Szczygłowska doprowadziła do unieważnienia tamtej decyzji i do 
1993 r. była właścicielką „Basta”, a następnie przekazała własność potomnym, dalej jednak pozo-
stając radcą prawnym hotelu i mocno angażując się w sprawy odbudowy i renowacji nierucho-
mości, którą wpisano do rejestru zabytków. Z mężem Włodzimierzem miała trzech synów: Witol-
da – inż. budowy okrętów, pracującego w Kanadzie i USA, Krzysztofa – dr. genetyki molekular-
nej, pracownika naukowego w Kanadzie, i Andrzeja – mgra inż. zootechniki, właściciela i dyrek-
tora firmy Hotel „Bast” Szczygłowscy Andrzej i Alicja s.c. Pochowana została na cmentarzu para-
fii Zwiastowania NMP. 

                  PIOTR STRACHANOWSKI

Podczas XLIV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. nastę-
pujące uchwały:
- uchwała w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych na lata 2015-2018, 
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia oraz zmiany miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla trzech te-
renów położonych w rejonach ulic: Macieja Wierzbińskiego, Rąbińskiej, Grocho-
wej, Szparagowej i Batkowskiej, Józefa Chociszewskiego oraz Rąbińskiej (ce-
lem opracowania planu jest m.in. wyznaczenie projektowanej drogi na zachód 
od ul. Rąbińskiej, na odcinku od ul. Batkowskiej do ul. Macieja Wierzbińskiego), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowro-
cławia na rok 2014 (dochody zwiększono o 3 172 908,69 zł, wydatki zwiększo-
no o 2 423 679,69zł), 
- uchwała w sprawie emisji obligacji (miasto wyemituje obligacje na kwotę 
10  000  000 zł, środki te zostaną wykorzystane m.in. jako finansowanie wy-
przedzające inwestycji realizowanych przy udziale środków pochodzących  
z Unii Europejskiej i budowę dróg), 
- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiej Strategii  Roz-
woju Transportu za rok 2013, 
- uchwała w sprawie ustalenia bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Podczas XLV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. nastę-
pującą uchwałę:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowro-
cławia na rok 2014 (dochody i wydatku zwiększono o 200 000 zł w związku po-
zyskaniem przez miasto środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach pro-
gramu „Rozwój inwestycji sportowych”, dotyczy budowy boiska przy SP nr 2, 
więcej na ten temat piszemy na str. 3).
UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.bip.inowroclaw.pl 
oraz w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36. 
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W czerwcu 100. urodziny obchodziły aż dwie inowrocławianki – Panie: Salomea Wiśniew-
ska (na zdjęciu z lewej) i  Władysława Stępień (na zdjęciu z prawej). Z tej okazji Prezydent 
Inowrocławia wraz z Kierownikiem USC złożyli dostojnym Jubilatkom najserdeczniejsze 
życzenia. Do tych serdeczności dołącza się także nasza redakcja. 

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP od-
znaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w czerwcu w Urzędzie 
Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Państwo Irena i Kazimierz Miklaszewscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (czerwiec 2014 r.)
Dorota Walewska (Inowrocław) – Krzysztof Kawałkowski (Gniewkowo); Kamila Skrzyp-
czyńska (Inowrocław) – Arkadiusz Słota (Inowrocław); Katarzyna Błachowicz (Byd-
goszcz) – Marcin Wojciechowski (Inowrocław); Katarzyna Strzelecka (Inowrocław) – Ja-
cek Stryjak (Inowrocław); Patrycja Kłosowska (Inowrocław) – Marcin Kadów (Inowro-
cław); Izabela Świerska (Inowrocław) – Adrian Gatzke (Inowrocław); Patrycja Kluczyk 
(Rzeszyn) – Marcin Kolber (Inowrocław); Agnieszka Stawicka (Inowrocław) – Grzegorz 
Spajer (Inowrocław); Ewelina Katulska (Inowrocław) – Łukasz Domagała (Inowrocław); 

Anna Michalak (Inowrocław) – Marcin Ręklewski (Dulsk); Patrycja Porawska (Szadłowi-
ce) – Maciej Rabaziński (Inowrocław); Monika Wróblewska (Inowrocław) – Bernard Ka-
miński (Inowrocław); Agata Ziobro (Inowrocław) – Bartosz Głowacki (Inowrocław); Ewe-
lina Kuczyńska (Wałcz) – Przemysław Sypniewski (Inowrocław); Marzena Kłos (Inowro-
cław) – Rafał Pliszka (Inowrocław); Marlena Skrzypnik (Inowrocław) – Marcin Kubiak 
(Inowrocław); Justyna Drogowska (Inowrocław) – Jarosław Łybek (Inowrocław); Justyna 
Psuta (Barcin) – Paweł Polak (Inowrocław); Katarzyna Kujawa (Inowrocław) – Błażej Ko-
morowski (Inowrocław); Marta Glon (Bydgoszcz) – Tomasz Bazalski (Inowrocław); Sara 
Rutkowska (Inowrocław) – Eliasz Gralak (Inowrocław). 

URODZENIA (czerwiec 2014 r.)
Gabriela Adamczyk – c. Karoliny i Szymona; Amelia Lewandowska – c. Marty i Łuka-
sza; Alan Osiński – s. Klaudii i Radosława; Zuzanna Łapińska – c. Klaudii i Jakuba; Natan 
Duszyński – s. Agaty i Jacka; Zuzanna Kucała – c. Justyny i Emila; Tymoteusz Laskowski  
– s. Magdaleny i Dariusza; Oskar Ławski – s. Sylwii i Ireneusza; Filip Myk – s. Agnieszki i An-
drzeja; Adam Dorsz – s. Angeliki i Przemysława; Kacper Łazarski – s. Magdaleny i Damia-
na; Zuzanna Zimorska – c. Natalii i Adama; Anna Buraszewska – c. Natalii i Krystiana; Lena 
Czaplińska – c. Natalii i Bartosza; Wiktoria Woźniak – c. Karoliny i Tomasza; Karina Lągow-
ska – c. Justyny i Macieja; Nikola Woszczak – c. Moniki i Adama; Julia Misztal – c. Doro-
ty i Daniela; Martyna Żuchelkowska – c. Anny i Krystiana; Grzegorz Kanarek – s. Eweliny  
i Wojciecha; Amelia Mirosław – c. Anny i Sylwestra; Antonina Kaszewska – c. Beaty i Łu-
kasza; Jan Paczkowski – s. Kingi i Jacka; Fabian Grosicki – s. Darii i Michała; Alan Barylski  
– s. Agnieszki i Marka; Oliwia Czarkowska – c. Pauliny i Przemysława; Cezary Nowak – s. 
Moniki i Pawła; Lena Kubiak – c. Joanny i Marcina; Laura Książkiewicz – c. Marty i Piotra; 
Witold Gazdulski – s. Joanny i Bartłomieja; Hanna Olszewska – c. Eweliny i Michała; Mar-
tyna Kujawa – c. Agnieszki i Dariusza; Marcel Nowak – s. Magdaleny i Krzysztofa; Zuzan-
na Filipiak – c. Karoliny i Daniela; Agata Łepkowska – c. Eweliny i Marka; Oliwia Sztama  
– c. Natalii i Wojciecha; Milena Szczepańska – c. Darii i Wojciecha; Nikola Mężydło – c. Ka-
roliny i Grzegorza; Lena Robak – c. Anny i Krzysztofa; Zofia Krzaczkowska – c. Agniesz-
ki i Rafała; Wanda Szymankiewicz – c. Agnieszki i Tomasza; Adrian Łodożyński – s. Da-
rii i Patryka; Karina Tomczak – c. Eweliny i Jarosława; Jędrzej Maszudziński – s. Marian-
ny i Krzysztofa; Antoni Kręcichwost – s. Sylwii i Jakuba; Nikodem Ostrowski – s. Agnieszki  
i Kamila; Zofia Matuszewska – c. Moniki i Pawła; Marta Łada – c. Katarzyny i Marcina; Zo-
fia Stefańska – c. Moniki i Tomasza; Agata Marchlewicz – c. Liliany i Piotra; Franciszek Sta-
nisz – s. Malgorzaty i Bartłomieja; Kinga Szymanek – c. Anny i Macieja. 

ZGONY (czerwiec 2014 r.)
Maria Piątkowska (66); Mieczysław Dombek (72); Zofia Sikorska (85); Mieczysław Pra-
bucki (86); Leokadia Śmigiel (90); Robert Borkowski (49); Lidia Janowczyk (66); Doro-
ta Słomczewska (51); Zygmunt Machejek (83); Maria Tomczak (92); Krystyna Zawadzka 
(84); Ewa Chełminiak (60); Teresa Kapuśniak (81); Stefan Pozorski (65); Kazimiera Tomic-
ka (80); Kazimiera Mańkowska (97); Tomasz Galwas (40); Jolanta Jędrzejczak (79); Kry-
styna Woltman (57); Ryszard Połom (40); Marianna Kopacz (60); Szymon Rybacki (33); 
Antoni Spychalski (89); Alicja Tomkiewicz (80); Urszula Streńska-Szczygłowska (92); Kry-
styna Proszkiewicz (74); Marzanna Tarnowska (43); Krzysztof Wański (57); Tadeusz To-
karski (60); Bronisław Makowski (64); Czesław Filipiak (74); Wiesława Książkiewicz (64); 
Władysława Sypniewska (87); Ewa Kucharska (56); Wacław Zimny (79); Tomasz Błaszak 
(55); Barbara Klonowska (76); Mikołaj Krzos (85); Kazimierz Kabat (71); Edward Bogusz 
(76); Czesława Figas (71); Tadeusz Dobski (75); Helga Tuszyńska (89); Barbara Antczak 
(80); Czesław Piechnik (76); Jerzy Jabłoński (76); Łucja Jędrzejewska (75). 

Stypendia dla studentów 
Już po raz dwunasty Prezydent Inowrocławia przyzna stypendia młodym 

mieszkańcom naszego miasta, którzy rozpoczynają studia dzienne i wyróżniają 
się szczególnymi osiągnięciami naukowymi w dotychczasowej edukacji, a jedno-
cześnie znajdują się w nienajlepszej sytuacji materialnej. Termin składania wnio-
sków upływa 5 września br.

Od 2003 r. z tej formy pomocy materialnej skorzystało 33 stypendystów. Do tego gro-
na mają szansę dołączyć kolejni czterej studenci, którzy spełnią kryteria regulaminowe. 
Będą oni przez rok (od października) co miesiąc otrzymywali po 450 zł.

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się mieszkańcy Inowrocławia, którzy nie 
przekroczyli 25. roku życia, a średni miesięczny dochód na jednego członka rodziny nie 
przekracza 80 proc. minimalnego wynagrodzenia za pracę (tj. 1344 zł brutto).

Kandydatami na stypendystów powinni być absolwenci szkół ponadgimnazjalnych, 
którzy zostali wpisani na listę studentów studiów stacjonarnych szkoły wyższej w Polsce  
i wyróżniają się bardzo dobrymi wynikami w nauce.

Regulamin stypendialny oraz wzór wniosku zawiera Uchwała nr XLV/625/2010 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zasad udzielania pomocy ma-
terialnej dla studentów, dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej na miejskiej stronie 
internetowej (www.bip.inowroclaw.pl)

Wnioski o stypendium można pobrać ponadto – w godzinach pracy Urzędu Miasta 
Inowrocławia – w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu Miasta, gdzie również 
istnieje możliwość zapoznania się ze szczegółowym regulaminem stypendialnym. Infor-
macje na temat stypendiów dostępne są także na miejskiej stronie internetowej (www.
inowroclaw.pl) w zakładce „Ważne dla mieszkańców/Stypendia Prezydenta Inowrocła-
wia/Stypendia naukowe”. 

JACEK NIJAK
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE
1 września – obchody 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej: godz. 11.00, msza św. 
w intencji Ojczyzny i ofiar II wojny światowej, kościół garnizonowy pw. św. Barbary i św. 
Maurycego, następnie przejście pod Pomnik Obrońców Inowrocławia, gdzie odbędzie się 
manifestacja patriotyczna. 

SPORT
4-29 sierpnia – godz. 18.00, „Bieg po Zdrowie” (od poniedziałku do piątku), Stadion Miej-
ski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, udział bezpłatny. 
4-29 sierpnia – godz. 10.00-14.00, „Aktywne Wakacje – Zagraj w Tenisa Stołowego” (od 
poniedziałku do piątku), bezpłatne udostępnienie sprzętu w hali widowiskowo-sporto-
wej, al. Niepodległości 4, obowiązują zapisy. Bliższe informacje można uzyskać w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355. 
4, 6, 8, 11 i 13 sierpnia – godz. 10.00, Wakacyjna Liga Piłki Nożnej – Turniej Eliminacyjny, 
boisko boczne Stadionu Miejskiego im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Józefa Krzy-
mińskiego; boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Lipowej-Bolesława Krzywo-
ustego, udział bezpłatny. 
5, 12, 19 i 26 sierpnia – godz. 18.00-19.00, ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” – bez-
płatny trening biegowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej atletyki, Stadion Miejski im. 
Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, udział bezpłatny. 
5, 7, 12 i 14 sierpnia – godz. 17.00-19.00, Wakacyjna Szkółka Tenisa Ziemnego dla dzie-
ci i młodzieży, korty tenisowej, ul. Daniela Rakowicza 93, udział bezpłatny, obowiązują za-
pisy. Bliższe informacje można uzyskać w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355. 
6, 13, 20 i 27 sierpnia – godz. 10.00-14.00, „Aktywne Wakacje – Zagraj w Koszyków-
kę” – bezpłatne udostępnienie sali gimnastycznej w pływalni „Delfin”, ul. Macieja Wierz-
bińskiego 11, obowiązują zapisy. Bliższe informacje można uzyskać w Ośrodku Sportu i Re-
kreacji, tel. 52-35-55-355.
7 i 8 sierpnia – godz. 10.00, Turniej Tenisa Stołowego, mała sala w hali widowiskowo-spor-
towej, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
8, 11, 18, 22, 25 i 29 sierpnia – godz. 10.00-14.00, „Aktywne Wakacje – Hala dla Ciebie”, 
bezpłatne udostępnienie małej sali w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, 
decyduje kolejność zgłoszeń. Bliższe informacje można uzyskać w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji, tel. 52-35-55-355. 
9, 16 i 23 sierpnia – godz. 9.30-10.30, ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” – bezpłatny 
trening biegowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej atletyki, Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, udział bezpłatny. 
21 sierpnia – godz. 10.00, zawody pływackie, formuła open, pływalnia „Delfin”, ul. Macie-
ja Wierzbińskiego 11, wstęp bezpłatny.

23 i 24 sierpnia –  Turniej Par Deblowych w Tenisie Ziemnym o puchar dyrektora OSiR-u, 
korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1, udział – 40 zł od pary. Bliższe informacje można uzyskać 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355. 
30-31 sierpnia – 31. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce, Stadion Miejski 
im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 

KULTURA
5 sierpnia – godz. 16.30, spotkanie z pierwszą polską załogą rajdu Mongolia Charity Ral-
ly (charytatywnego rajdu z Londynu do Ułan Bator), Salonik Liteacko-Artystyczny, ul. Jana 
Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
10 sierpnia – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, koncert „Wiedeńska krew” 
w wykonaniu Inowrocławskiej Orkiestry Promendaowej pod dyr. Marka Czekały oraz soli-
stów opery bydgoskiej – Magdaleny Polkowskiej i Marcina Naruszewicza, muszla koncer-
towa, wstęp bezpłatny. 
15 sierpnia – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, koncert „Polskie Echo” w wy-
konaniu Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod dyr. Marka Czekały oraz solistów 
opery bydgoskiej – Magdaleny Polkowskiej i Marcina Naruszewicza, muszla koncertowa, 
wstęp bezpłatny. 
16 sierpnia – godz. 17.00, II Blues Ino Festiwal, wystąpią: Green Grass, Szulerzy i Outsider 
Blues, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
17 sierpnia – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, koncert „Opowieści lasku wie-
deńskiego” w wykonaniu Inowrocławskiej Orkiestry Promendaowej pod dyr. Marka Cze-
kały oraz solistów opery bydgoskiej – Magdaleny Polkowskiej i Marcina Naruszewicza, 
muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
23 sierpnia – godz. 13.00, piknik rodzinny „Moje i Twoje Przeboje”, Tężnia Solankowa, 
wstęp bezpłatny. 
24 sierpnia – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, „Koncert z uśmiechem” w wy-
konaniu Inowrocławskiej Orkiestry Promendaowej pod dyr. Marka Czekały oraz solistów 
opery bydgoskiej – Magdaleny Polkowskiej i Marcina Naruszewicza, muszla koncertowa, 
wstęp bezpłatny.
29 sierpnia – godz. 18.00, Festiwal Gwiazd Muzyki Klubowej DJ MEETING INOWRO-
CŁAW 2014, wystąpią: DJ CHRIS, DJ PEPE, C-Bool, East Clubers, Za-No-Za i od godz. 22.15 
– koncert Wet Fingers, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4. 
30 sierpnia – godz. 16.30, VII Ino-Rock Festival, wystąpią: IQ, HAKEN, NINO KATAMA-
DZE&INSIGHT, LIZARD, SOMA WHITE, Teatr Letni, ul. Świętokrzyska, bilety w cenie 119 zł 
do nabycia m.in. w Kujawskim Centrum Kultury, sklepie „Forte” i na stronach: www.even-
tim.pl, www.ticketpro.pl.  
31 sierpnia – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, „Koncert finałowy” w wykona-
niu Inowrocławskiej Orkiestry Promendaowej pod dyr. Marka Czekały oraz solistów opery 
bydgoskiej – Magdaleny Polkowskiej i Marcina Naruszewicza, muszla koncertowa, wstęp 
bezpłatny.

Prawie pięćdziesięcioro dzieci wzięło udział w „Zielonych Wakacjach” zorganizowanych na przełomie czerwca i lipca przez klub „Kopernik” i Fundację K-S-M „Jesteśmy z Wami”. 
W programie była m.in. wizyta w Parku Dinozaurów w Myślęcinku, wycieczka do Kruszwicy, gdzie nie mogło się obyć bez rejsu „Rusałką”, wyjazd do Silverado City w Bożejewicz-
kach. Dzieci korzystały też m.in. z oferty basenu „Wodny Park”, były w kinie, uczestniczyły w zajęciach etnograficznych pt. „Kujawskie obyczaje”. „Zielone Wakacje” współfinansowa-
ne były z budżetu miasta Inowrocław. 

Wakacje z „Kopernikiem”, czyli wyjazdy i zabawa

Fot. Włodzimierz Szparaga


